平成 30年 1月 16日

各  位
神奈川県相模原市南区古淵二丁目 14 番 20 号

ブ ッ ク オ フ コ ー ポ レ ー シ ョ ン 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 堀 内 康 隆

（コード番号：3313 東証第一部）

問合せ先 経 営 企 画 部 長 田 村 健 一

電話番号 042-750-8588

当社連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 30年 3 月 21日を効力発生日として、下記のとおり当社の 100％

子会社であるブックオフオンライン株式会社（以下「ブックオフオンライン」という）及び株式会社ハグオール（以下「ハ

グオール」という）間の合併について、承認することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．合併の目的

ハグオールが運営する富裕層向けの買取等の機能を、ブックオフオンラインに統合して運営を効率化し、当社

グループの持続的な成長と中長期的な企業価値の最大化を図ることを目的としております。

２．合併の要旨

（1）合併の日程

合併決議取締役会 平成 30 年 1月 16日

合併契約締結 平成 30 年 1月 16日

合併承認株主総会 平成 30 年 1月 16日

合併予定日(効力発生日) 平成 30 年 3月 21日

（2）合併方式

ブックオフオンラインを存続会社、ハグオールを消滅会社とする吸収合併方式です。

（3）合併に係る割当ての内容

    当社は、ブックオフオンライン及びハグオールの全株式を保有しておりますので、本合併による

ブックオフオンラインの新株発行及び資本金額の増加はありません。

（4）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

被合併会社の新株予約権の取扱いにつきましては、該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（平成 29年 9月 30日現在）

 合併会社 被合併会社

（1）商号 ブックオフオンライン株式会社 株式会社ハグオール

（2）事業内容
インターネットによる本・CD・DVD・ゲームソフト

の販売及び買取
中古物品に関する買取及び販売

（3）設立年月 平成 15年 4 月 平成 25年 4月

（4）本店所在地 神奈川県相模原市南区古淵 2-14-20 神奈川県相模原市南区古淵 2-14-20

（5）代表者 代表取締役社長 上田 宏之 代表取締役社長 宮崎 洋平

（6）資本金 100百万円 100百万円

（7）発行済株式総数 12,200株 4,000 株

（8）決算期 3月末日 3月末日

（9）総資産 3,200 百万円 776百万円

４．合併後の状況

（1）商号       ：ブックオフオンライン株式会社

（2）事業内容   ：中古物品に関する買取及び販売

（3）本店所在地 ：神奈川県相模原市南区古淵 2-14-20

（4）代表者    ：代表取締役社長 上田 宏之

（5）資本金    ：100百万円

（6）決算期    ：3月末日

５．今後の見通し

平成 30年 3月期の連結業績に与える影響につきましては現在精査中であり、業績予想の修正が必要と

なった場合は速やかに開示いたします。

以 上

   本件に関するお問い合わせ先

   経営企画部

又村  一広

小湊  貴治
   電話：042-750-8588